

Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” – polski medal nadawany przez ministra kultury i dziedzictwa narodowego osobom lub instytucjom wyróżniającym się w dziedzinie twórczości artystycznej, działalności kulturalnej lub ochronie kultury i dziedzictwa narodowego. Medal nadawany jest w oparciu o ustawę z dnia 25 października 1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej przez ministra kultury i dziedzictwa narodowego. Medal jest odznaczeniem szczególnie prestiżowym, honorującym wybitne zasługi na polu kultury.

Minister nadaje medal z własnej inicjatywy lub na wniosek innych ministrów lub kierowników urzędów centralnych, rektorów szkół wyższych, marszałków województw, wojewodów, władz statutowych ogólnopolskich organizacji społecznych lub stowarzyszeń prowadzących statutową działalność kulturalną, kierowników placówek dyplomatycznych lub konsularnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Dwaj wybitni artyści, profesorowie Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie – Jacek Sempoliński i Grzegorz Kowalski odbiorą Złote Medale Zasłużony Kulturze Gloria Artis z rąk Ministra Bogdana Zdrojewskiego.

Znany malarz i rysownik Jacek Sempoliński prowadzi Katedrę Rysunku, Malarstwa i Rzeźby na Wydziale Wzornictwa Przemysłowego ASP w Warszawie. Zajmuje się również krytyką i publicystyką artystyczną, a swoje eseje publikuje na łamach pism kulturalnych.

Grzegorz Kowalski – rzeźbiarz, twórca instalacji, performer. Jako pedagog wypracował autorską metodę „dydaktyki partnerskiej”. Kowalski założył słynną pracownię na ASP – „Kowalnię”, z której wyszło wielu wybitnych polskich artystów, m.in. Paweł Althamer, Andrzej Kokoszka, Katarzyna Kozyra. Prace Grzegorza Kowalskiego znajdują się w zbiorach m.in. Muzeum Narodowego w Warszawie, Krakowie i Poznaniu, Muzeum Sztuki w Łodzi, czy Muzeum rzeźby Współczesnej CRP w Orońsku.

Zapraszamy na uroczystość wręczenia odznaczeń obu artystom w piątek, 29 czerwca o godz. 11. Zachęta Narodowa Galeria Sztuki, w przestrzeni otwartej niedawno wystawy „Sztuka wszędzie. Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie 1904–1944”

Informacja na stronie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

<http://www.mkidn.gov.pl/pages/posts/zlote-medale-gloria-artis-dla-prof.-jacka-sempolinskiego-i-prof.-grzegorza-kowalskiego-3078.php>